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Jahresrechnung 2020

Vorbemerkungen zur Jahresrechnung 2020 und Budget 2021

Beim Erstellen der Jahresrechnung 2020 wurde festgestellt, dass gewisse Positionen
der Bilanz und der Erfolgsrechnung nicht den Rechnungslegungs-Grundsatzen nach
Swiss GAAP FER entsprechen. Diese Anderungen wurden im Berichtsjahr 2020 sowie
Budget 2021 vorgenommen. Auf ein Restatement des Vorjahres 2019 und des Budget
2020 wurde wegen Unwesentlichkeit verzichtet. In der Folge sind nicht alle Zahlen des
Berichtsjahres mit den Vorjahreszahlen vergleichbar.

Erfolgsrechnung 2020

Die Corona-Pandemie COVID-19 hat auch die Erfolgsrechnung des Jahres 2020 von
Swiss Orienteering stark beeinflusst. Bei betrieblichen Gesamteinnahmen von rund
CHF 2'245'000 und betrieblichen Gesamtausgaben (inkl. Finanzergebnis) von rund
CHF 2'272'000 resultiert ein betrieblicher Verlust von rund CHF 27'000. Nach
Veranderung des Fondkapitals von CHF 10°000 resultiert ein Jahresverlust von rund
CHF 17'000.

Bei den Ertragen erfolgte gegentber dem Budget eine Abnahme von rund CHF
501'000. Diese sind vor allem auf Mindereinnahmen aus den Veranstalterbeitrdgen von
CHF 212'000 sowie aus tieferen Werbeertrage und Gonnerbeitrdge von 132'000
zuriickzufiihren. Infolge reduzierter Aktivitaten konnten aus dem privatrechtlichen
Bereich auch weniger Einnahmen generiert werden. Aus dem COVID-19-
Stabilisierungspaket des Bundes sind fir unseren entstandenen Nettoschaden rund
CHF 70'000 zugeflossen. Aufgrund stark eingeschrankter Aktivitaten in allen Bereichen
konnte beim direkten Spartenaufwand gegenuber dem Budget rund CHF 404'000 und
beim Sachaufwand rund CHF 44'000 eingespart werden.

Bilanz per 31. Dezember 2020

Wie auch in den Vorjahren bestehen die Hauptaktiven in der Bilanz per 31. Dezember
2020 aus den flussigen Mitteln, welche sich auf rund CHF 1'780'000 belaufen und 90%
der Gesamtaktiven ausmachen. Die restlichen Aktiven setzen sich aus Forderungen
und aktiven Rechnungsabgrenzungen von rund CHF 127'000 (6 % der Gesamtaktiven)
sowie Warenvorrate des OL-Shops, der mobilen Sachanlagen und einer
Minderheitsbeteiligung von insgesamt rund CHF 68'000 zusammen. Im Jahre 2020
wurden fur den Bereich des Leistungssportes drei neue VW-Busse in Hohe von rund
CHF 143'000 angeschafft, welche teilweise aus der NASAK-RUuckstellung finanziert
worden sind. Bei den Passiven setzt sich das kurzfristige Fremdkapital aus den
Verbindlichkeiten aus Lieferungen & Leistungen, den passiven
Rechnungsabgrenzungen sowie kurzfristige Riuckstellungen von rund 1'129'000
(Vorjahr rund 682'000) zusammen. Der Hauptposten in den passiven
Rechnungsabgrenzungen besteht aus einer Abgrenzung des COVID-19-
Stabilisierungspaketes der 6ffentlichen Hand an Vereine und andere Institutionen von
rund CHF 505'000, welcher noch nicht ausbezahlt worden ist. Das langfristige
Fremdkapital von rund CHF 276'000 umfasst Ruckstellungen fur Aktivitdten der
Bereiche Jugend & Sport sowie des Spitzen- und Breitensportes.
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Aus dem Fonds fur besondere OL-Anlasse wurde im Berichtsjahr ein Beitrag von CHF
10'000 fur die Winteruniversiade 2021 in der Schweiz geleistet. Der Jahresverlust von
CHF 17'000 wird dem Eigenkapital belastet, welches danach noch rund CHF 525'000
betragt.

Budget fur das Jahr 2021

Beim Erstellen des Budgets 2021 ist der Zentralvorstand von einem normalen Jahr
ausgegangen, d.h. ohne Einschrankungen durch die zurzeit nach wie vor stark
grassierende COVID-19-Pandemie. Das Budget sieht betriebliche Gesamteinnahmen
von rund CHF 2'946'000 und betriebliche Gesamtausgaben von rund CHF 2'938'000
vor, wonach sich ein budgetiertes Betriebsergebnis von CHF 8'000 ergibt. Bei den
budgetierten Einnahmen fallen die hoher geplanten Einnahmen aus den
Veranstalterbeitréagen von rund CHF 511'000 besonders ins Gewicht, welche aus dem
umfangreichen und teilweise aus dem Vorjahr nachgeholten Angebot an Wettkampfen
resultiert. Bei den budgetierten Kosten des direkten Spartenaufwandes von CHF
1'735'000 wirkt sich das intensive internationale Programm des Elitekaders aus.

Nach Berlcksichtigung des Finanzaufwandes von CHF 3‘000 ergibt sich ein
budgetierter Uberschuss von rund CHF 5'000.



Schweizerischer Orientierungslauf-Verband, Olten

Bilanz per 31. Dezember 2020
(sowie Vorjahr)

Aktiven

Umlaufvermdgen

Flissige Mittel

Forderungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen
Warenvorrate

Total Umlaufvermégen
Anlagevermdégen

Mobile Sachanlagen
Finanzanlagen

Total Anlagevermdgen

Total Aktiven

Passiven

Kurzfristiges Fremdkapital

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Passive Rechnungsabgrenzungen

Kurzfristige Ruckstellungen

Total kurzfristiges Fremdkapital

Langfristiges Fremdkapital

Ruckstellungen J+S

Ubrige Ruckstellungen

Total langfristiges Fremdkapital

Fondskapital
Fonds Besondere OL Anlasse

Total Fondskapital
Verbandskapital
Verbandskapital am 1. Januar
Jahresverlust (-gewinn)

Total Verbandskapital

Total Passiven

31.12.2020
in CHF

1'779'685.75
49'198.35
78'216.25

6'700.00

1'913'800.35

56'401.00

5'000.00
61'401.00

1'975'201.35

143'365.46
815'165.19

170'000.00

1'128'530.65

176'000.00

100'141.73

276'141.73

45'055.55

45'055.55

542'164.27

-16'690.85
525'473.42

1'975'201.35
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31.12.2019
in CHF

1'344'007.04
66'341.75
126'701.11
13'400.00

1'550'449.90

6'800.00
5'000.00

11'800.00

1'562'249.90

115'272.10
566'776.54
0.00

682'048.64

166'000.00
116'981.44

282'981.44

55'055.55

55'055.55

507'646.64
34'517.63

542'164.27

1'562'249.90




Schweizerischer Orientierungslauf-Verband, Olten

Erfolgsrechnung 2020 und Vorjahr mit Budget 2021

und 2020

Betriebsertrag
Beitrdge Mitglieder
Beitrage offentlicher Bereich

Beitrage privatrechtlicher Bereich (Swiss Olympic)

Werbeertrage

Ertrage Gonner

Ertrédge aus Veranstaltungen
Ertrdge OL Magazine
Ertrage OL-Materialstelle
Diverse betriebliche Ertrage

Total Betriebsertrag
Direkter Spartenaufwand
Personalaufwand
Sachaufwand
Abschreibungen

Total Betriebsaufwand
Betriebsergebnis
Finanzergebnis
Periodenfremdes Ergebnis
Steuern

Ergebnis vor Veranderung des Fondskapitals

Verédnderung des Fondskapitals

Jahresverlust (-gewinn)
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2020 2019 Budget 2020 Budget 2021

in CHF in CHF in CHF in CHF
256'360.00 254'200.00 260'000.00 250'000.00
214'189.69 265'526.45 351'250.00 347'000.00
732'767.12 781'717.00 654'670.00 669'670.00
318'093.00 427'846.60 361'400.00 272'562.50
67'299.45 189'289.00 156'000.00 165'000.00
154'877.85 436'166.50 367'000.00 511'029.40
134'887.72 137'401.99 140'000.00 128'000.00
18'908.80 29'961.65 15'000.00 25'000.00
347'396.66 376'718.91 440'900.00 578'000.00
2'244'780.29 2'898'828.10 2'746'220.00 2'946'261.90
-1'156'310.18 -1'629'987.93 -1'560'768.00 -1'735'159.48
-861'316.41 -874'698.55 -873'471.00 -920'349.04
-215'676.61 -310'121.31 -259'700.00 -268'682.50
-37'643.38 -4'580.75 -5'000.00 -13'500.00
-2'270'946.58 -2'819'388.54 -2'698'939.00 -2'937'691.02
-26'166.29 79'439.56 47'281.00 8'570.88
-524.56 -1'319.24 -3'000.00 -3'000.00

0.00 -11'495.22 -20'000.00 0.00

0.00 -32'107.47 -22'000.00 0.00
-26'690.85 34'517.63 2'281.00 5'570.88
10'000.00 0.00 0.00 0.00
-16'690.85 34'517.63 2'281.00 5'570.88




Schweizerischer Orientierungslauf-Verband, Olten

Geldflussrechnung 2020
(sowie Vorjahr)

Jahresergebnis

Abschreibungen auf Sachanlagen

Abnahme Forderungen

Abnahme Warenvorrate

Abnahme aktive Rechnungsabgrenzungen
Zu- /Abnahme Verbindlichkeiten

Bildung Ruckstellungen

Auflésung Rickstellungen

Abnahme Fondskapital

Zunahme passive Rechnungsabgrenzungen

Geldfluss aus Betriebstatigkeit

Geldfluss aus Investitionstatigkeit
Investitionen in Sachanlagen

Total Geldfluss aus Investitionstatigkeit

Veranderung der fliissigen Mittel

Veranderung der flissigen Mittel
Bestand flissige Mittel Anfang Jahr
Bestand fliissige Mittel Ende Jahr

Zunahme der flissigen Mittel

2020
in CHF

-16'690.85
37'643.38
17'143.40

6'700.00
48'484.86
28'093.36

280'141.73

-51'493.79

-10'000.00

248'388.65

588'410.74
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2019
in CHF

34'517.63
4'580.75
41'824.50
9'600.00
89.02
-7'872.97
10'000.00
-10'689.70
-8'000.00
59'660.40

-152'732.03

133'709.63

-152'732.03

-2'380.75

435'678.71

-2'380.75

1'344'007.04
1'779'685.75

131'328.88

435'678.71

1'212'678.16
1'344'007.04

131'328.88




Schweizerischer Orientierungslauf-Verband, Olten

Rechnung Uber die Veranderung des Kapitals 2020

(sowie Vorjahr)

Fondskapital fur besondere OL-Anlasse

Bestand 1. Januar
Verwendung

Bestand 31. Dezember
Eigenkapital
Eigenkapital am 01. Januar

Jahresverlust (-gewinn)

Eigenkapital am 31. Dezember

2020
in CHF

55'055.55

-10'000.00

45'055.55

542'164.27

-16'690.85

525'473.42
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2019
in CHF

63'055.55
-8'000.00

55'055.55

507'646.64

34'517.63

542'164.27
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Schweizerischer Orientierungslauf-Verband, Olten
Anhang der Jahresrechnung 2020

1 Allgemeine Angaben

1.1 Organisation

Der Schweizerische Orientierungslaufverband (Swiss Orienteering) ist ein Verein
im Sinne von Art. 60 ff. des Zivilgesetzbuches (ZGB). Sein Sitz ist in
Olten.

1.2 Steuerpflicht

Wir sind sowohl der Mehrwertsteuer wie auch der direkten Steuern des Bundes, des
Kantons Solothurn und der Gemeinde Olten unterstellt.

2 Rechnungslegungsgrundséatze
2.1 Allgemeines

Die Jahresrechnung basiert auf den Bestimmungen des neuen Rechnungs-

legungsrechts und den Fachempfehlungen zur Rechnungslegung Swiss GAAP
FER 21 "Rechnungslegung fur gemeinnitzige Non-Profit Organisationen”. In Verbindung
mit den Kern-FER.

Als Bewertungsgrundlage gelten Anschaffungs- oder aktuelle Werte. Die Betriebs-
rechnung wird nach dem Gesamtkostenverfahren dargestellt. Die Jahresrechnung
basiert auf betriebswirtschaftlichen Werten und vermittelt ein den tats&chlichen
Verhaltnissen entsprechendes Bild der Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage (sog.
true and fair view). Die Jahresrechnung wird unter Annahme der Fortfilhrung der
Verbandstatigkeit erstellt.

Beim Erstellen der Jahresrechnung 2020 wurde festgestellt, dass gewisse Positionen der
Bilanz und Erfolgsrechnung nicht den Rechnungslegungs-Grundsatze nach Swiss GAAP
FER entsprechen. Diese Anderungen wurden im Berichtsjahr angepasst. Auf ein
Restatement der Vorjahreszahlen wurde wegen Unwesentlichkeit verzichtet. In der Folge
sind nicht alle Zahlen des Berichtsjahres mit den Vorjahreszahlen vergleichbar.

2.2 Umrechnung von Fremdwéahrungen
Per Bilanzstichtag bestehen keine Positionen in Fremdwahrungen.

2.3 Forderungen und aktive Rechnungabgrenzungen
Die Forderungen und aktiven Rechnungsabgrenzungen aus der ordentlichen
Geschéftstatigkeit mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr werden

zu Nominalwerten eingesetzt. Die betriebswirtschaftlichen Ausfallrisiken
werden allenfalls durch Einzel- und Pauschalwertberichtigungen beriicksichtigt.
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2.4 Sachanlagen

Die Abschreibungen erfolgen degressiv vom Buchwert:
- EDV-Hardware 40%
- Buromobilar 40%
- Fahrzeuge 40%
2.5 Finanzanlagen

Die Minderheitsbeteiligung an der OCAD wird zum Nominalwert bewertet.

2.6 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und
passive Rechnungsabgrenzungen

Die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und passiven
Rechnungsabgrenzungen werden zu Nominalwerten erfasst.

2.7 Ruckstellungen

Die Hohe der Rickstellungen wird aufgrund vorsichtigen und sorgféltigen Ermessens
der Geschaftsfuhrung und des Zentralvorstandes vorgenommen.

2.8 Fondskapital - zweckgebunden

Der zweckgebundene Fonds entstand aus der Bestimmung des Reglementes oder
infolge Beschluss des obersten Verbandsorganes.

2.9 Verbandskapital

Das Verbandskapital umfasst die im Rahmen des statutarischen Zwecks einsetz-
baren Mittel.

2.10 Personalvorsorgeverpflichtungen

Unser Verband wickelt Vorsorgeverpflichtungen tber die AXA-Versicherung ab. Es sind
uns

keine Unterdeckungen bekannt, fir welche unser Verband einstehen musste.

Per Bilanzstichtag besteht keine Verbindlichkeit gegenliber der AXA-Versicherung.

3. Erlauterungen zu den Bilanzpositionen
31.12.2020 31.12.2019
in CHF in CHF

3.1. Flussige Mittel

Post Finance 441'980.74 1'011'073.50
Credit Suisse SA 126'089.02 246'157.42
Raiffeisenbank 1'211'615.99 86'776.12
Total 1'779'685.75 1'344'007.04



3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

Forderungen

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Delkredere

Vorsteuer auf Inv. und Ubr. Betriebsaufwande

Total

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Bereits bezahlte Aufwendungen Folgejahr
Noch nicht erhaltener Ertrag im Berichtsjahr

- BASPO u. Sponsoringbeitrage
Diverse noch nicht erhaltene Ertrage
Total

Vorrate

Warenlager OL-Shop
Total

Mobile Sachanlagen

Bestand EDV Hardware 1. Januar
Zugange

Anteil NASAK Auflésung
Abschreibungen

Bestand EDV Hardware 31. Dezember

Bestand Biromobiliar 1. Januar
Abschreibungen
Bestand Biromobiliar 31. Dezember

Bestand Fahrzeuge 1. Januar
Zugange

Anteil NASAK Auflésung
Abschreibungen

Bestand Fahrzeuge 31. Dezember
Total

51'798.35
-2'600.00
23'180.40
72'378.75

43'766.75

34'269.50
180.00
78'216.25

6'700.00
6'700.00

4'600.00
10'043.55
-4'017.45
-4'226.10
6'400.00

400.00
-399.00
1.00

1'800.00
142'688.48
-61'470.20
-33'018.28
50'000.00
56'401.00
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69'831.00
-3'500.00
10.75
66'341.75

34'720.76

91'626.00
354.35
126'701.11

13'400.00
13'400.00

5'300.00
2'380.75
0.00
-3'080.75
4'600.00

700.00
-300.00
400.00

3'000.00
2'380.75
0.00
-1'200.00
4'180.75
9'180.75

In den Zugéngen der mobilen Sachanlagen sind Anzahlungen von CHF 142'688.48 fur
Fahrzeuge und CHF 10'043.55 fiir Laptops enthalten, deren Auslieferung sich aufgrund

der COVID-19-Pandemie verzogert hat.

Finanzanlagen

10 Namenaktien OCAD AG zu Nom. CHF 500

Total

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

Diverse Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten Sozialversicherungswesen

Verbindlichkeiten Online-Startgelder
Verbindlichkeiten Mwst
Total

5'000.00
5'000.00

125'350.30
466.40
6'841.06
33'888.10
166'545.86

5'000.00
5'000.00

94'467.81
4'751.40
8'868.62
7'184.27

115'272.10



3.8.

3.9.

3.10.

4.1.

42.1

Passive Rechnungsabgrenzungen
COVID-19-Stabilisierungspaket

Noch nicht erhaltene Rechnungen

Erhaltener Betrag fur das Folgejahr

- Diverse Institutionen (Baspo, Stiftungen, Génner)
- Saldo Abgrenzung latenter Aufwande Spitzensport
- Bike- OL

- Ski-OL

- Winteruniversiade 2021

Total

Kurzfristige Ruckstellungen
- Ruckstellung fir Risiken Spitzensport
Total

Langfristiges Fremdkapital
Ruckstellungen J&S

- Bereich Jugend & Sport

- Rickstellung neue Publikationen
Total

Ubrige Riickstellungen
- NASAK4

- Motion Engler

- T-Pak

- SCOOL-Projekt

- Leistungssport

Total

Erlauterungen zur Erfolgsrechnung

Die Aufwendungen und Ertrage werden nach dem Bruttoprinzip verbucht.

505'349.48
171'800.02

58'287.15
36'508.84
0.00

0.00
43'219.70
815'165.19

170'000.00
170'000.00

156'000.00
20'000.00
176'000.00

0.00
60'000.00
7'280.93
23'360.80
9'500.00
100'141.73
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0.00
63'867.15

182'740.40
208'297.84
8'008.15
19'925.00
83'938.00
566'776.54

0.00
0.00

156'000.00
10'000.00
166'000.00

116'981.44
0.00
0.00
0.00
0.00
116'981.44

Nettoerldse aus Lieferungen und Leistungen werden in der Periode erfasst, in der die

Dienstleistungen erbracht wurden.

Beitrage offentlicher Bereich
J+S, Nachwuchsférderung
Nasak Kartengelder

Total

Beitrage privatrechtlicher Bereich
Swiss Olympic Basis

Swiss Olympic Fuss-OL

Swiss Olympic Ski-OL

Swiss Olympic Bike-OL

Swiss Olympic Projekte

Swiss Olympc Nachwuchsférderung
Swiss Olympic Beitrage COVID-19-
Stabilisierungspaket fir eigene Schaden
Total

2020
in CHF

173'158.80
41'030.89
214'189.69

16'000.00
458'750.00
30'500.00
30'500.00
21'000.00

105'711.60
70'305.52

732'767.12

2019
in CHF

215'526.45
50'000.00
265'526.45

19'200.00
594'284.00
28'500.00
34'000.00
0.00

105'733.00
0.00

781'717.00



4.2.2 Beitrage privatrechtlicher Bereich

4.3.

4.4,

4.5.

4.6

4.7.

Beitrage COVID-19-Stabilisierungspaket
- davon zur Deckung eigener Schaden

- Bildung Rickstellung fur endbeglnstigte Organi-
sationen zur Deckung von COVID-19-Schaden

Kontroll-Total

Diverse betriebliche Ertréage

Selbstbehalte Athleten alle Sparten

Ertrag T-Pak

Ertrage sCOOL

Ertrage Motion Engler

Abgrenzung Motion Engler

Diverse Ertrage

Erldsminderungen / Delkredere-Verénderung
Total

Direkter Spartenaufwand

Spitzensport

Nachwuchsleistungssport

Ski-OL

Bike-OL

Breitensport und Ausbildung

Swiss O-Magazine

OL-Shop

Verwendung Fondkapital (Winteruniversiade)
Total

575'655.00
-70'305.52
-505'349.48

0.00

181'434.70
12'803.80
33'648.70
144'000.00
-60'000.00
30'948.22
4'561.24

347'396.66

246'339.48
282'519.53
143'883.23
41'422.00
276'833.21
127'011.38
28'301.35
10'000.00

1'156'310.18

Die Verwendung Fondkapital wurde im Vorjahr netto ausgewiesen.

Sachaufwand

Raumaufwand

Werbeaufwand, Offentlichkeitsarbeit
Internationale Beziehungen
Verwaltungsaufwand
Mehrwertsteuer (Vorsteuer-Kirzung)
Kapitalsteuer

Total

Die Mehrwert- und Kapitalsteuer wurde im Vorjahr separat ausgewiesen.

Periodenfremder Aufwand
Bildung Ruckstellungen

Diverse kleinere Positionen und Bereinigungen

Bildung Delkredere
Total

Steuern
Kapitalsteuern
Mehrwertsteuern
Total

Diverse Angaben

26'832.85
95'962.55
22'407.15
39'299.45
30'650.16
524.45
215'676.61

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
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0.00
0.00
0.00

0.00

196'949.75
7'341.00
70'738.80
0.00

0.00
101'689.36
0.00
376'718.91

455'205.69
361'421.64
123'017.20
64'153.34
463'622.31
138'294.70
24'273.05
0.00

1'629'987.93

26'727.65
183'655.54
31'778.36
67'959.76
0.00

0.00
310'121.31

10'000.00
-2'004.78
3'500.00
11'495.22

1'103.35
31'004.12
32'107.47



5.1.

5.2.

5.3

5.4
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Anzahl Mitarbeiter
Die Anzahl Vollzeitstellen liegt im Jahresdurchschnitt nicht Gber 10 (Vorjahr nicht Gber 10).

Restbetrag von Verbindlichkeiten aus Leasingvertragen mit einer Falligkeit von
mehr als zwolf Monaten

Der Mietvertrag der Buroraumlichkeiten lauft bis zum 28. Februar 2027. Die Verbindlich-

keiten mit einer Falligkeit von mehr als zwélf Monaten betragen per 31. Dezember 2020
CHF 126'140 (31. Dezember 2019: CHF 150'560).

Unentgeltliche Dienstleistungen
Der Zentralvorstand und die Kommissionsmitglieder werden nicht entschadigt.

Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Es sind keine wesentlichen Ereignisse nach dem Bilanzstichtag zu verzeichnen.
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= ramseier treuhand ag

Bericht der Revisionsstelle
zur Eingeschrénkten Revision an
die Delegiertenversammiung des Vereins

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV), Olten

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (8ilanz, Betriebsrechnung, Geldflussrechnung, Rechnung tber
die Veranderung des Kapitals und Anhang) des Schweizerischen Orientierungslauf-Verbandes (SOLV), Olten, filr
das am 31, Dezember 2020 abgeschlossene Geschaftsjahr gepriift. In Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER
21 unterliegen die Angaben im Leistungsbericht keiner Priifungspflicht der Revisionsstelie. Die In der Erfolgs-
rechnung aufgeflinrten Budgetzahlen sind nicht Gegenstand unserer Priifung.

Die Eingeschrankte Revision der Vorjahresangaben ist von einer anderen Revisionssteile vorgenommen worden.
In ihrem Bericht vorn 31. Januar 2020 hat diese eine nicht modifizierte Prufungsaussage abgegeben,

Fir die Aufstellung der Jahresrechnung in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER 21 und den gesetzlichen
Vorschriften ist der Zentralvorstand verantwortlich, wéhrend unsere Aufgabe darin besteht, die Jahresrechnung
zu priifen. Wir bestatigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich Zulassung und Unabhangigkeit
erflllen,

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschrankten Revision Canach ist diese Revision
s0 zu planen und durchzufiihren, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung erkannt werden. Eine
Eingeschrankte Revision umfasst hauptséchlich Befragungen und analytische Prifungshandlungen sowle den
Umsténden angemessene Detailpriifungen der belm geprlften Unternehmen vorhandenen Unterlagen. Dagegen
sind Prifungen der betrieblichen Ablaufe und des internen Kontrollsystems sowie Befragungen und weitere
Prifungshandlungen zur Aufdeckung dellktischer Handlungen oder anderer Gesetzesverstasse nicht Bestandteit
dieser Revision

Bel unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestassen, aus denen wir schliessen mussten, dass die
Jahresrechnung kein den tatsdchlichen Verhéltnissen entsprechendes Bild der Vermdgens-, Finanz- und
Ertragslage in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER 27 vermittelt und nicht Gesetz und Statuten entspricht.
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